
 　　　

　

薫風の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年は桜の開花が早く、五十鈴荘の桜も３月下旬より咲き

始め、４月に入る頃には満開となりました。少し桜の散り始めた４

月７日に、施設ではお花見を実施しました。晴天の中、桜の木は少

し寂しい中でしたが、地面にできた桜の絨毯、食事は手毬寿司にお

でんに焼きそば、春を感じて頂き楽しい時間を過ごして頂けたので

はないかと思います。
また、４月１日には新しい職員も迎え、１月から勤務しています

技能実習生とともに、職員にフレッシュな刺激を与えてくれること
を期待しています。
引き続き、新型コロナウイルスへの警戒が強まる中、京都府にも

３回目の緊急事態宣言が出されました。ワクチンの接種も開始され
ておりますが、全体にいきわたるまでには、もう少し時間がかかり
ます。身近な所でも感染者が出てきており、緊張感が高まる日々が
続いております。より一層気を引き締めて感染予防に尽力をしてい
く所存でありますので、今後ともよろしくお願いいたします。

施設長 上垣 智彦

だより
Vol.91

       発行日：令和３年５月

        特別養護老人ホーム五十鈴荘
  五十鈴荘編集委員会

           〒620-0324             
          福知山市大江町二俣1607

              ℡0773-56-1981 Fax 56-1983
◆個人の尊厳を保持した豊かで楽しい生活を

   ◆地域に根ざした拠点施設を

   ◆生活の場としての施設づくりを 平成13年10月23日制定 

   社会福祉法人 五十鈴会

   ３つの理念

家族会費でストレッチャー
とスリングシートを購入さ
せていただきました。
スリングシートは、移乗用
のネットと違ってムートン
調でやわらかく、ベッドに
敷いたまま使用し、
そのまま移動できます。

編集後記：コロナ禍で何かと不便の多い今日ですが、この状況が一日も早く解消され、平穏な
日々が取り戻せるように心から願っております。今年度の五十鈴荘だよりは５回の発行を予定し
ています。お楽しみに！！


